Si mortalium vitam consideremus, pro utilitate omnes pene videbimus insudare 
atque honestatem prorsus repudiare, nec solum repudiare, sed quod sancti patres nimio 
labore ediflcavere, dissipare ac funditus dirimerc. Isti ctenim tales non solum talentum 
sibi creditum reponunt(a), verum, quod pejus est, alienum lucrum pro posse surripiunt. 
Sed, si predicti patres pro talibus factis in obtandi amoenitate gloriabuntur nectaris, isti, 
ut certum est, punientur in execrandi voragine herebi. Quod ego Hunfridus expavescens 
ac ne in malum, quod mihi creditum est,(b) obnixe metuens, annuente piissimo 
Rodberto, Normannie martione, et filio ejus Willelmo, consentientibus etiam filiis meis 
et conjuge, apud quandam mansionem meam nomine Pratellum abbatiam antique 
destractam in honore sancti Petri apostolorum principis restruo servitorumque in usum 
secundum posse de meis possessionibus concedo. Do itaque sancti Petri abbatie 
predicte et in usum servitorum cjus quicquid in predicta mansione habeo(c). Do(d) 
iterum quicquid mihi est in Torivilla, videlicet in campis et in aquis, excepto mercato 
nomine Audimeri Pontis, cum terra unius aratri que in eodem loco habetur. Do(e) iterum 
villam Merlini Montis nomine cum omnibus suis contiguis. Do(0 iterum villam que 
vulgo Sellas vocatur, cum omnibus appenditiis suis. Do(s) iterum quicquid habeo in 

18. Voir aussi Ylnventio et miracula sancti Vulfranni (ed, Dom Jean Laporte, Paris, 1938, p. 51-52, 
« Melanges de la Societe de Fhistoire de Normandie », t. XIV). Ce texte, qui eclaire les conditions de la 
fondation de Saint-Pierre de Preaux met en relief le role de 1'abbe Gradulphe qui envoya a Preaux ses 
premiers moines. 

19. Voir Ferdinand Lot, Etudes critiques sur 1'abbaye de Saint- Wandrille, 1913 (« Bibliotheque de 
1'Ecole pratique des hautes etudes », fascicule n° 204), n° 19, p. 62-63. 
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villa que Campaniacus vocatur. Do<h) iterum ad presens investitura decimam ville que 
vulgo Boscus Osberni vocatur ; post meum vero discessum totam villam ex mtegro. 

Hlo(i) anno quo perrexit Robertus comes in Jerusalem, dedit sancto Petro ad 
Pratellum cx suo dominio unam villam que vulgo Turstinivilla vocatur. Pro qua structor 
ejusdem eeclesie Hunfridus Xlicim libras auri et duo pallia et duos maximi precii 
caballos dedit. Hec Fiscanni delata sunt et inibi recepta, sed quia Willelmus adhuc 
pueralus ejusdem Roberti comitis filius post illum erat regnaturus, eum pater Pratellum 
misit ut suo jussu ctiam puer propria manu donationcm Turstiniville super altare 
poneret. Huic rei interfuerunt vetulus Nigellus ; Turaldus qui unum de suprascriptis 
caballis a comite Roberto dono suscepit; Radulfus camberarius©, filius Geraldi; 
Gotscelinus Rufus de Formovilla ; Hunfridus, constructor ejusdem loci, cum filiis suis, 
Rogerio, Roberto, Willelmo qui etiam a patre ob causam memorie eolaphum suscepit. 
Suscepit etiam aliud colaphum Ricardus de Lillabona qui ocream, id est hosam(k), 
comitis Roberti ferebat. Qui cum requireret cur sibi Hunfridus permaximum colaphum 
dedisset, respondit: « Quia tu junior me es et forte multo vives tempore erisque testis 
hujus rationis cum res poposcerit». Suscepit etiam tercium colaphum Hugo, filius